

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag 3. oktober

kl. 17.15-19.15

Mødelokale v/Personalerum



Deltagere: Klaus Hansen, Anja Dalgaard Østerby, Kathrine Urlev Jallow, Bo Juel Larsen (forældrevalgte), Mette D. Andreasen, Søren Jakobsen (medarbejderrepræsentanter), Lasse Kristensen, Anette Johansen, Karsten Damgaard (ledelse)

Afbud: Rikke Mai, Mette Høgh Nielsen, Kristian Winther (elevrådsrepræsentanter – Sadaf Soltani, Lucas Ley Sørensen - fraværende)

Referat:

	Tid		Ansvarlig/Deadline	
1.	17.15	<p>Orientering v/</p> <ul style="list-style-type: none"> • Formand • Skoleleder • Elevråd 	<p>O – Mål: Orientering. om "diverse"</p> <ul style="list-style-type: none"> • Formand: SB-aften 10. sept.: Kun to SB-medlemmer deltog sammen med ledelse og medarb. Repræsentanter. – Gennemgang af SB's opgaver. Drøftelse i lokale SB, hvor vi enedes om at "tage fat på" principper m.v. på de kommende SB-møder. Dialogmøde 1. okt.: Her var temaet den varierede skoledag, hvor bevægelse blev nævnt som tiltag, der på de enkelte skoler kan styrke variationen. Den varierede skoledag kan for nogen være fordybelse/differentieret undervisning (KH synspunkt til mødet). §16b blev omtalt, og én skole har søgt dispensation. Ny tildelingsmodel også drøftet og 7. november indkaldes skoleleder og SB-formand til møde vedr. dette. • Skoleleder: Vikardækning 18/19: Der er ansat fire studentervikarer, der ansættes dels som pædagogmedhjælper, dels som faste vikarer i skolen. Fordelen er, at de unge lærer klasser/elever at kende, hvilket er den bedste løsning under de præmisser, som skolerne har kunnet vikardække ud fra siden reformen. Procedure for referater og godkendelse: Forslag om at pkt. 1 på dagsordenen bliver godkendelse af referat fra sidste møde. – Se referat pkt. 4; forretningsorden fra 2014 revideres på november-mødet. Dialogmøde 3. okt. Pkt. som på dialogmøde med SB-formænd med fokus på varieret skoledag og bevægelse samt tildelingsmodellen for segregering. • Elevråd: Ikke repræsenteret 	KD, KH,
2.	17.40	<p>FRA AUGUSTDAGSORDEN:</p> <p>Skolens pædagogiske tiltag i 18/19</p> <ul style="list-style-type: none"> • Din Tid/Refleksionstid • Understøttende Undervisning/Morgensang • Generelt; ...erstattes af: 	<p>O – Mål: Give overblik over pædagogiske tiltag og udvikling i 18/19</p> <p>Pkt. som oplistet på dagsorden ændres, da pkt. blev nævnt på forældremøder, ligesom præsentation er sendt til alle på Forældreintra. Præsentationen sendes med referatet ud.</p> <p>I stedet omhandlede LK's oplæg konkrete tiltag på læseområdet på skolen. LK havde specielt fokus på ordblindeindsatsen. Denne er en del af den samlede læsepolitik og -årsplan, så elever inkluderes, og der sættes ind med tiltag på alle niveauer. Spørgsmål til procedure omkring ordblindedækning og proces.</p>	LK

		<ul style="list-style-type: none"> Skolens tiltag for læsning Læsepolitik (revision af) 	<p>Her på skolen SKAL eller KAN man ikke "gemme sig" med ordblindhed.</p> <p>"Tiltag for læsning på Juelsminde Skole 2018/19" medsendes referatet som godkendt af skolebestyrelsen.</p>	
3.	18.00	<p>FRA AUGUSTDAGSORDEN:</p> <p>Mobiltelefoner på skolen</p> <ul style="list-style-type: none"> Aktuel praksis på skolen Skolebestyrelsens holdninger (bl.a. i lyset af mediebatten) 	<p>O - D - Mål: At orientere skolebestyrelsen om aktuel praksis vedr., mobiltelefoner samt drøftelse af bestyrelsens holdning</p> <p>Drøftelse af mobil- og mediepolitik. Besluttet på senere SB-møde, hvornår og i hvilket omfang SB skal "princippe" på området. Ledelse og medarbejdere vil drøfte arbejde med mobil-/mediepolitik jf. drøftelsen i SB og skolens tidligere "ikke-forbydende" politik om brug af mobiltelefoner.</p>	
4.	18.15	<p>Principper – skolebestyrelsens arbejde:</p> <ul style="list-style-type: none"> Voldspolitik – godkendelse af voldspolitik udarbejdet af skolens MED – deadline for fremsendelse til forvaltningen 1. okt. Øvrige principper (der tages udgangspunkt i tidligere tilsendte principper) Hvordan bearbejde - procedure for dette i de kommende møder? Udlevering af "Skolebestyrelsens Håndbog" 	<p>D – B - Mål: At drøfte og udarbejde plan for, hvordan der arbejdes med nuværende og evt. nye principper og politikker for skole</p> <ul style="list-style-type: none"> Voldspolitikken medsendes referatet som "hjemmearbejde" til mødet 20. november, hvor SB spørger ind/"blåstempler" voldspolitikken. Forretningsorden for skolebestyrelsen (2014) medsendes referatet og revideres på november-mødet. Lejrskoleprincipper sendes med ud med november-dagsorden og bearbejdes på SB-mødet 20. november. KD medsender oversigt over (aktuelle og tilgængelige) principper. DENNE OVERSIGT FØLGER SÆRSKILT MANDAG 29. OKT. På novembermødet laves oversigt over, hvornår og hvordan principperne behandles i SB. "Skolebestyrelsens Håndbog" sendt/udleveret til alle SB-medlemmer. På november-mødet besluttet, hvilke emner m.v. fra Håndbogen, SB skal fokusere på (oplæg fra KH og KD). 	KD - alle
5.	18.45	<p>Økonomioversigt v/Anette</p> <ul style="list-style-type: none"> Status Budget 	<p>D – B - Mål: At give et overblik over skolens økonomi aktuelt</p> <p>Redegørelse for skolens aktuelt; økonomimøde med forvaltningen i forhold til forventet underskud. "Sammensætningen" af underskuddet gjorde Anette rede for; fordelt på lønbudget (skole/SFO), segregeringsbudget og driftsbudget. Drøftelse af mulige poster til nedbringelse af underskuddet.</p>	AJ
8	19.10	Evt.		Alle

Næste møde: Tirsdag 20. november (julefrokostmøde 17. dec. – på Juelsminde Strand)

For referatet
Venlig hilsen
Karsten Damgaard